CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THUỶ

VIỆT NAM

CẢNG VỤ HÀNG HẢI KIÊN GIANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /CVHHKG-QLKCHT

V/v thông báo văn bản quy phạm pháp luật

mới ban hành

Kiên Giang, ngày 10 tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Các phòng, Đại diện trực thuộc.

 Ngày 01/4/2025, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 78/2025/NĐ-CP quy

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật 2025. Nghị định này có hiệu lực thi hành kể từ

ngày 01/4/2025, theo Nghị định này:

1. Các Nghị định hết hiệu lực kể từ ngày Nghị định này có hiệu lực thi hành:

- Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

- Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật;

- Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25/5/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định số

154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ.

2. Nghị định được sửa đổi, bổ sung: Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày

08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính, được sửa đổi, bổ sung

bởi Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ.

 Cảng vụ Hàng hải Kiên Giang thông báo đến các Phòng, Đại diện trực thuộc

biết và cập nhật nội dung nội dung Nghị định số 78/2025/NĐ-CP được đăng trên

website của Cảng vụ Hàng hải Kiên Giang (truy cập trang web

http://cangvuhanghaikiengiang.gov.vn - Mục thông tin pháp luật - Văn bản Pháp

luật mới ban hành).

Cảng vụ Hàng hải Kiên Giang thông báo để các Phòng, đại diện trực thuộc

được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để b/c)

- Lưu: VT, QLKCHT.

TL.GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG PHÒNG QUẢN LÝ KCHT

Nguyễn Phương Huỳnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T14:05:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI KIÊN GIANG<cangvu.kgg@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T14:05:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI KIÊN GIANG<cangvu.kgg@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!